
1 
 

 
 
 
 

.  
REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI BIELLA  

 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
 

13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035  –  Fax 015/2476707  
C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 
 
 

 ORDINANZA N. 14/2020 
       
 

 
OGGETTO: DIFFIDA UTILIZZO IMPIANTO ELETTRICO E GAS ALLOGGIO VIA G.B. 
MOLINARO 1 PER INCENDIO  
 

IL SINDACO 
 
VISTO il Verbale del Comando Provinciale Vigili del Fuoco della Provincia di Biella, acclarato al n. 2705 del 
29/07/2020 del protocollo generale di questo comune, dal quale si evince che in data 28/07/2020 alle 
ore 18:30 circa detto Comando è intervenuto per estinzione incendio presso alloggio sito in via G.B. 
Molinaro n. 1 – Miagliano; 
 
EVIDENZIATO che ad avvenuta estinzione dell’incendio succitato veniva diffidato la persona 
residente nell’alloggio in questione, come meglio identificato dalle generalità agli atti d’ufficio, 
all’utilizzo dell’impianto gas ed elettrico dell’alloggio in quanto risultati danneggiati, sino al totale 
ripristino delle condizioni di sicurezza degli impianti da parte di personale tecnico specializzato; 
 
RICHIAMATO   quindi l’art. 54, comma 4, del D.Lgs 267/2000 ai fini di tutelare la pubblica e privata 
incolumità; 
 
RITENUTO  pertanto di provvedere per quanto di competenza e per le motivazioni sovraesposte; 



2 
 

 
ORDINA 

 
1. visto il Verbale Comando Provinciale Vigili del Fuoco della Provincia di Biella acclarato al n. 
2705 del 29/07/2020 del protocollo generale di questo Comune, alla persona residente nell’alloggio 
sito in G.B. Molinaro 1 – Miagliano, come meglio identificata agli atti d’ufficio, nonché a qualunque 
altra persona di non utilizzare l’impianto elettrico e gas sino al totale ripristino delle condizioni di 
sicurezza degli impianti in questione da parte di personale tecnico specializzato; 

 
2. di notificare la presente Ordinanza alla persona di cui al punto 1 e di trasmetterne copia: 
 

- alla Prefettura di Biella 
- al Comando Provinciale VV.FF. della Provincia di Biella;  
- ai Carabinieri della Stazione Comando di Andorno Micca; 

 
DISPONE 

 
che la  presente  Ordinanza venga  resa  nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line di questo Comune; 

 
E’ FATTO OBBLIGO 

 
a chiunque spetti osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

 
AVVISA 
 

È ammesso ricorso contro la presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, 
nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Miagliano (Legge 
06/12/1971 n. 1034), ovvero al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  gg.  tutti  decorrenti dalla 
data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 30/07/2020 
 
 

                                                                     Il Sindaco 
                                                                  Alessandro Mognaz 

                                                                 (f.to digitalmente) 


